
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG  NGHỆ 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-SKHCN Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2025 

    

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt Kế hoạch kiểm tra chất lượng hàng hóa  

lưu thông trên thị trường (Đồ chơi trẻ em) 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Nghị định số 217/2025/NĐ-CP ngày 05/8/2025 của Chính phủ về 

hoạt động kiểm tra chuyên ngành; 

Căn cứ Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh 

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số …/QĐ-SKHCN ngày …/9/2025 của Sở Khoa học và 

Công nghệ về kiểm tra chất lượng hàng hóa lưu thông trên thị trường (Đồ chơi 

trẻ em); 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng 

và Trưởng Đoàn Kiểm tra theo Quyết định số 146/QĐ-SKHCN1. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch kiểm tra nhà nước về chất lượng hàng hóa lưu 

thông trên thị trường (Đồ chơi trẻ em)2. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trưởng phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, Trưởng 

Đoàn Kiểm tra, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thanh tra tỉnh (biết); 

- Giám đốc Sở (báo cáo); 

- Chi cục quản lý thị trường tỉnh (phối hợp); 

- UBND Phường Cẩm Thành (phối hợp); 

- UBND Phường Kon Tum (phối hợp); 

- Văn phòng Sở (phối hợp); 

- Lưu: VT, TĐC.  

 

 
KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Mai Thoan 

 

                                                 
1 Ngày 19/9/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ về việc kiểm tra chất lượng hàng hóa lưu thông trên 

thị trường (đồ chơi trẻ em). 
2 Quyết định số 146/QĐ-SKHCN ngày 19/9/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ về việc kiểm tra 

chất lượng hàng hóa lưu thông trên thị trường (đồ chơi trẻ em) 
 



2 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra nhà nước về chất lượng hàng hóa lưu thông trên thị trường 

(Đồ chơi trẻ em) 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-SKHCN ngày       tháng 9 năm 2025  

của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ) 
 

I. MỤC TIÊU 

Kiểm tra 09 cơ sở kinh doanh đồ chơi trẻ em theo Quyết định số …/QĐ-

SKHCN ngày …/9/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ. 

II. YÊU CẦU 

1. Công tác kiểm tra phải được tiến hành nghiêm túc, đúng quy định của 

pháp luật. 

2. Xử lý nghiêm, kịp thời các hành vi vi phạm theo đúng quy định của 

pháp luật. 

III. CĂN CỨ PHÁP LÝ, NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG KIỂM TRA 

1. Căn cứ pháp lý 

 - Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật ngày 29/6/2006; 

 - Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa ngày 21/11/2007; 

 - Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa; 

Nghị định số 74/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng 

hóa; 

 - Nghị định số 13/2022/NĐ-CP ngày 21/01/2022 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008, 

Nghị định số 74/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ quy định chi tiết 

thi hành một số điều của Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa và Nghị định số 

86/2012/NĐ-CP ngày 19/10/2012 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng 

dẫn thi hành một số điều Luật Đo lường; 

 - Nghị định số 217/2025/NĐ-CP ngày 05/8/2025 của Chính phủ về hoạt 

động kiểm tra chuyên ngành; 

 - Thông tư số 01/2024/TT-BKHCN ngày 18/01/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Khoa học và Công nghệ quy định kiểm tra nhà nước về chất lượng hàng hóa 

lưu thông trên thị trường;   

 - Công văn số 4689/BKHCN-TĐC ngày 15/9/2025 của Bộ Khoa học và 

Công nghệ về việc kiểm tra chất lượng, nhãn hàng hóa đồ chơi trẻ em dịp Tết 

trung thu 2025. 



3 

 

2. Nội dung kiểm tra: Theo quy định tại Điều 6 Thông tư số 

01/2024/TT-BKHCN ngày 18/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công 

nghệ quy định kiểm tra nhà nước về chất lượng hàng hóa lưu thông trên thị 

trường.  

 3. Đối tượng kiểm tra và địa điểm kiểm tra: Các cơ sở kinh doanh đồ 

chơi trẻ em lưu thông trên thị trường trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, gồm: 

TT Tên cơ sở kinh doanh Địa chỉ 

1 CSKD Sơn Xê 22 Lê Khiết, phường Cẩm Thành 

2 CSKD Duy Liễu Đường CMT8, phường Cẩm Thành 

3 CSKD Đồng Hưng 108 Ngô Quyền, phường Cẩm Thành 

4 CSKD Trung Hoa 94 Ngô Quyền, phường Cẩm Thành 

5 CSKD Tấn Nhanh 34B Lê Hồng Phong, phường Kon Tum 

6 CSKD Bích Liên 206 Lê Hồng Phong, phường Kon Tum 

7 CSKD  Nguyễn Thị Thơ 315 Trần Hưng Đạo, phường Kon Tum 

8 Nhà sách Hoa học trò 310 Trần Hưng Đạo, phường Kon Tum 

9 Nhà sách Phương Nam 664 Trần Phú, phường Kon Tum 

IV. THỜI GIAN KIỂM TRA 

Từ ngày 23/9/2025 (Thời hạn kiểm tra không quá 10 ngày kể từ ngày 

công bố Quyết định kiểm tra). 

V. PHƯƠNG THỨC TIẾN HÀNH KIỂM TRA  

1. Thực hiện theo phương thức Đoàn Kiểm tra. 

2. Chế độ kiểm tra: đột xuất. 

VI. ĐIỀU KIỆN VẬT CHẤT, NHÂN LỰC ĐẢM BẢO THỰC HIỆN 

CUỘC KIỂM TRA 

1. Về nhân lực: Theo Quyết định số …/QĐ-SKHCN ngày 19/9/2025 của 

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.. 

Nhiệm vụ của Trưởng Đoàn và Thành viên Đoàn kiểm tra tại Bản phân 

công nhiệm vụ kèm theo. 

2. Kinh phí thực hiện công tác kiểm tra 



4 

 

Kinh phí thực hiện công tác kiểm tra được giao tại Quyết định số 79/QĐ-

SKHCN ngày 25/7/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ về việc giao dự toán 

thu chi ngân sách nhà nước năm 2025 (sau nhập tỉnh). 

Trong quá trình kiểm tra, nếu có khó khăn vướng mắc hoặc phát sinh vấn 

đề vượt quá thẩm quyền giải quyết của Đoàn kiểm tra thì Trưởng Đoàn kiểm tra 

báo cáo ngay Giám đốc Sở để giải quyết kịp thời./.                           

                               

 

 

 

 

 

 


		2025-09-19T15:08:44+0700


		2025-09-19T16:07:26+0700
	Mai Thoan


		2025-09-19T18:02:15+0700


		2025-09-19T18:02:15+0700


		2025-09-19T18:02:15+0700


		2025-09-19T18:02:36+0700


		2025-09-19T18:02:36+0700


		2025-09-19T18:02:36+0700




